
Chudoslavice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.582925N, 14.187234E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 3 840 ha

Počet obyvatel: 181 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.chudoslavice.cz

Okolí a příroda Chudoslavice
Přírodní dominantou je Trojhora ( 451 m n.m.) s pozoruhodnými skalnatými útvary na vrcholu, odkud je
překrásný výhled na okolí, za pěkného počasí dohlédneme až na posvátnou horu Říp.
Chudoslavice se nacházejí na úpatí Trojhory v chráněné krajinné oblasti České středohoří, která
je turisticky velmi atraktivní. V blízkém okolí se nacházejí významné historické i přírodních
zajímavosti. Celá oblast je významně zalesněná a vede tudy množství turistických tras i cyklotras.
V chráněné poloze jižně od obce se daří ovocnářství s intenzivními a polointenzivními výsadbami
převážně jabloňových sadů, které jsou spolu s rozlehlými lesními porosty Trojhory severně, Dlouhého
vrchu západně a vrchu Kalicha jihovýchodně od obce nejvýraznějšími krajinotvornými prvky oblasti.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2821/chudoslavice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:21:05


